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grund af fattigdom sender unge piger til byen 
for at sælge kunsthåndværk, hvor de imidlertid 
ofte drives ud i prostitution. 

Udenrigsministeriet yder desuden støtte til 
danske NGO'ers udviklingsprojekter med fokus 
bl.a. på marginaliserede befolkningsgruppers le- 
vevilkår, herunder børn og unge piger, der har 
været udsat for prostitution og menneskehan- 
del. Projekterne gennemføres i Bangladesh, 
Cambodia og Filippinerne samt i Tanzania. Pro- 
jekterne, hvis formål er forebyggelse af prostitu- 
tion og handel med kvinder og børn, inddrager 
typisk også andre menneskerettighedsaspekter 
og demokratiseringstiltag i projektaktiviteterne. 
Det kan eksempelvis nævnes, at Red Barnet for 
nærværende gennemfører et projekt i Bangla- 
desh og Indien rettet mod at forbedre levevilkår- 
ene for grupper af børnearbejdere og børn, der 
har været udsat for prostitution og menneske- 
handel. Tillige har Kvindernes U-landsudvalg 
gennemført et projekt med henblik på etablering 
af et netværk af kvindeorganisationer fra ud- 
valgte asiatiske lande i forbindelse med oprettel- 
sen af et system til dokumentation af handel 
med kvinder i Asien. Formålet var at dokumen- 
tere problemets omfang med henblik på at på- 
virke politiske beslutningstagere m.v. : : 

Ad spm. nr. S 3070 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Jann Sjursen stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2000-01, for- 
handlingerne side 9461, lød således: 

Til justitsministeren (22/6 01) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Hvad har de danske myndigheder gjort for at 
hjælpe de baltiske prostituerede,. som netop er 
blevet udvist af landet?« 

Supplerende svar (10/7 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Århus, der har oplyst følgende: : 

»Alle de baltiske kvinder (prostituerede) har 
ved hjemsendelsen fået udleveret brev fra de re- 

spektive hjemlandes NGO med tilbud om hjælp 
og støtte.« 

Jeg kan mere generelt oplyse, at Rigspoliti- 
chefen har bistået Socialministeriet med udar- 
bejdelse af et forslag til teknisk-administrativ bi- 
stand til Letland eller Litauen vedrørende ind- 
satser til forebyggelse af handel med kvinder 
samt resocialisering af ofrene for prostitution. 

Spm. nr. S 3073 

Til socialministeren (22/6 01) af: 
, Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der etableres 
et formaliseret samarbejde mellem ,de danske 
myndigheder; NGO'ere og NGO'erne i rekrutte- 
ringslandene, når udenlandske prostituerede 
udvises af Danmark?« 

Begrundelse 

Det fremgår af et telegram fra Ritzau fra den 20. 
juni 2001, at det langt fra er alle hjemvendte eller 
hjemsendte prostituerede/ som det lettiske Gen- 
der Problem Center får fat i. Endvidere mangler 
centret penge til at udføre sit arbejde med at til- 
byde de prostituerede medicinsk og psykologisk 
hjælp. Det er spørgerens opfattelse, at der er be- 
hov for et formaliseret samarbejde mellem de 
danske myndigheder og NGO'ere og NGO'erne 
i rekrutteringslandene, så kvinderne efter hjem- 
sendelse sikres den nødvendige rehabilitering. 

Svar (6/7 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Socialministeriet tog allerede først på året initia- 
tiv til et samarbejde med Rigspolitiet og Ligestil- 
lingsenheden for at forberede en koordineret 
indsats -  i Danmark i forhold til de tre myndig- 
heders ressortområder og i Baltikum i forhold til 
de tilsvarende myndigheder. 

På FFL 2002 vil Regeringen foreslå, at Social- 
ministeriet får bevilget 2 mill. kr. til et sektorpro- 
gram om »Indsatser til forebyggelse af handel 
med kvinder samt resocialisering af ofrene.« 
Programmet vil blive udført i tæt samarbejde 
med Rigspolitiet og Ligestillingsenheden i et af , : 
de baltiske lande. 


